МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРОТОКОЛ

11.02.2021 г.

Nº 3

Нижний Тагил

заседания наблюдательного совета учреждения

Председатель

Гура Татьяна Николаевна

Секретарь

- Миронова Надежда Геннадьевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бельдягин Алексей Иванович Абдулов Гаджи Ибрагимович Козлова Наталья Геннальевна

Приглашенные:

Соколова Елена Григорьевна, директор МАОУ СОШ № 9,

Архипова Наталья Николаевна, контрактный управляющий МАОУ СОШ № 9

ПОВЕСТКА: Заключение договора на поставку программного обеспечения. Внесение изменений в локальный акт «Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ СОШ \mathbb{N}_2 9».

СЛУШАЛИ: Соколова Е.Г. Познакомила:

- с проектом договора на поставку программного обеспечения в соответствии с ФЗ-223;
- с проектом изменений Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ СОШ № 9.

ВЫСТУПИЛИ: Архипова Н.Н:

- о необходимости заключение договора на поставку программного обеспечения с Акционерным обществом «СофтЛайн Трейд». Закупаемые товары компании Microsoft (право использования программ для ЭВМ (неисключительную лицензию согласно положениям статей 1235—1238 Гражданского кодекса Российской Федерации) иных правообладателей и/или по иным схемам лицензирования) могут быть поставлены только конкретным (единственным) поставщиком, имеющим исключительные права в отношении закупаемых товаров (пп 10 п 12.1. главы 12 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ СОШ № 9);
- о необходимости внесения изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ СОШ № 9. Проект изменения прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить заключение договора на поставку программного обеспечения с Акционерным обществом «СофтЛайн Трейд». Утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ СОШ № 9 в новой редакции.

Гура Татьяна Николаевна

Козлова Наталья Геннадьевна

Бельдягин Алексей Иванович

Миронова Надежда Геннадьевна

Абдулов Гаджи Ибрагимович

The state of the s

УТВЕРЖДЕНЫ Наблюдательным советом МАОУ СОН № 9

Председатель

Гура Т.Н.

«11» февраля 2021 года протокол № 3

изменения

в Положение

о закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9

- 1. Пункт 10.15. изложить в следующей редакции:
- «10.15. Критерии выбора поставщика (подрядчика, исполнителя) могут различаться в зависимости от вида закупки, при этом соотношение ценовых и неценовых критериев определяется заказчиком и указывается в документации о закупке.

Сумма значимости всех критериев, указанных в пункте 10.14. Положения, должна составлять 100%.»

- 2. В пункте 45.1. абзац 1 и подпункт 1) изложить в следующей редакции: «45.1. В случае, если в ходе проведения конкурентной закупки Исполнителем была снижена начальная (максимальная) цена договора на 25% и более Исполнитель до заключения Договора обязан представить Заказчику в соответствии с одним из подпунктов:
- 1) информацию, подтверждающую добросовестность участника закупки с одновременным предоставлением обеспечения исполнения договора в размере, установленном извещении и закупочной документации.

К информации, подтверждающей добросовестность участника закупки, относится информация, содержащаяся в реестре контрактов, заключенных заказчиками (в соответствии с Федеральными законами от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), и подтверждающая исполнение Исполнителем в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов (договоров) (с учетом правопреемства), исполненных без применения к Исполнителю неустоек (штрафов, пеней). При этом цена одного из таких контрактов (договоров) должна составлять не менее чем 20% начальной (максимальной) цены Договора, указанной в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке;».